Como consecuencia de lo anterior a título de restablecimiento del 
derecho se condene a la SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE 
BOGOTÁ, pagar a favor de LA SOCIEDAD MOVILGAS LTDA, a título de 
indemnización por concepto de LUCRO CESANTE, la suma de 
$1.050.000.000, mil cincuenta millones de pesos mcte, indexada al 
momento de su pago; correspondiente a las utilidades dejadas de percibir 
por la empresa MOVILGAS LTDA desde el día 9 de octubre de 2013, fecha 
en la que desaparecieron las causas para mantener vigente la medida 
preventiva de suspensión de actividades de distribución y almacenamiento

[...]

examine no se trata de un hotel sino de una Estación de Servicio, 
establecimiento de comercio cuyo objeto social es el almacenamiento y 
venta de combustible al público, quienes desde el momento en que se 
impuso la medida preventiva de suspensión de actividades ha generado 
pérdidas alrededor de Mil Quinientos Cuarenta Millones de Pesos 
($1.540.000.000) desde el día en que de decretó la medida preventiva, esto 
es el día 9 de octubre de 2013 y por los 16 meses siguientes a la fecha de 
la imposición de la medida. Ahora lo que se busca con las medidas 
cautelares es lograr que cesen los hechos dañinos que son